Bu şairlerden İkbal Bacı, Kul Himmet Üstadım, Naciye Bacı, Münire
Bacı, Öksüz Zeynep Bacı, Şeref Bacı ve Zehra Bacı ile ilgili bilgiler “Bazı Tartışma-
lar”da değerlendirilecektir.

2.3.1. Arife Bacı

XIX. yüzyılın sonu XX. yüzyılın başlarında yaşamış Bektaşi şairlerindendir.
1284/1868’de Rahva’da doğmuştur. Babasının ismi Tüccar Arif Ağa’dır. Çivicizâde
Mustafa Efendi isminde bir akrabasıyla 1294/1877’de İstanbul’a gelmiş Kadıköy’e
yerleşmiştir (Ergun, 1930: 16; Ergun, 81; Ergun, 1956: 304-305; Ay, 1934: 7). Fa-
zıl Yenisey 1930’larda hayatta olduğunu söylerken (1946: 33), İlkin Manya ve Ezeli
Doğanay 1917 yılında vefat ettiğini yazmıştır (1983: 103; 2003: 23).

Hayatı hakkında bilgi olmayan
şairin kaynaklarda tekrarlanan şiirinin son kıtası şöyledir (Özmen: 1998: 507):6

“Bâbında bekler Hayriye gedâyı; Şükür minnet kabul etti recâyı; Din ü imanı-
mız içelim demi; Gürûh-ı Nâci’yiz dönmeyiz geri” (Ergun, 1956: 361).

2.3.10. Hürmüz Hanım

Hürmüz Hanım, 1252/1837 yılında İstanbul Şehzadebaşı’nda doğmuştur. Ba-
bası Edirne ve Kırklareli’ndeki çiftliklerini idare etmek için Trakya’ya gelen meşhur
Bektaşi babası ve şairi Tevfik Bey Baba’dır. Salcı’nın verdiği bilgiye göre Hürmüz
Hanım 1260/1844 yılından sonra doğmuş, 1287/1871 yılında Kırkkilise mukavelat
muharriri, Servet Bey Baba namıyla maruf şair Ahmet Tevfik Bey’le evlenmiştir. Ser-
vet Bey Baba’nın babası Abdüsselâm Bey de şairdir. Yani Hürmüz Hanım babasının,
eşinin, kayınbabasının da şair olduğu bir çevrede yetişmiştir.

“İnsanlıkta ayrı bir zevk aradım; Düşündüm taşındım inceden ince; Erenler bez-
minde işe yaradım; İman aldım ikrar verdiğim gece” (Yenisey, 1946: 43-44).

2.3.19. Şaziye Şazi

Salcı’nın haber verdiği, şiirlerinde “Şazi” ve “Şaziye” mahlaslarını kullanan Şa-
ziye 1308/1891 yılında Kırklareli Lüleburgaz’da doğmuştur. Babası adliye memurla-
rından Hasan Efendi’dir. Aruz vezniyle şiirlerinin olduğu, ancak hece vezninde daha
çok muvaffak olduğu söylenmiştir. Vefat tarihi bilinmemektedir.9

3.4. Münire Bacı

İstanbullu (Oytan, 1956: 131) olan Münire Bacı yaklaşık 1852 yılında doğmuş
XIX. yüzyıl Bektaşi şairlerindedir. Çamlıca Bektaşi Dergâhı postnişini Nuri Baba’nın
dervişlerindendir. Bazı kaynaklara göre Balkan Harbi’nin başladığı yıllarda yakla-
şık 60 yaşlarında 1330/1912’de (Ay, 1934: 54; Yenisey, 1946: 18) bazı kaynaklara
göre de 1328/1910’da (Ergun, 1930: 289) vefat etmiştir. Münire Bacı ile ilgili sıkıntı
kaynaklarda biri XVIII. diğeri XIX. yüzyılda yaşamış iki ayrı Münire Bacı’dan bah-
sedilmesidir. Ergun 1955 yılında yayınladığı Bektaşi Edebiyatı Antolojisi adlı eserin-
de XVIII. yüzyılda yaşayan Münire Bacı’dan bahsetmektedir.

“Lütfiye fakîre kemter bacıdır; Muhammed Ali’ye kuldur nâcidir; Cümle eren-
lerin başı tacıdır; İşte Fatımatü’z-Zehra’mız vardır” (Harâbî, 492).

3.6. Öksüz Zeynep Bacı

XIX. yüzyıl şairi Zeynep Bacı bazı kaynaklarda XV. yüzyılda yaşamış Divan
şairi Zeyneb Hatun’la (ö. 879/1474) karıştırılmıştır (Öge, 1946; 848a; Samancı-
gil, 1946: 281-282). Zeynep Bacı, Eskişehir, Seyitgazi’ye 7 km. uzaklıkta bulunan
Şücaaddin Dergâhı’na bağlı Bektaşi şairlerden biridir. Hemşehri ve çağdaşı Sakine
Bacı gibi Şücaaddinli (Yenisey, 1946: 16; Oytan, 1956: 132) olan şairin hayatı hak-
kında malumat yoktur.

yüzyılda yaşamış Seher Abdal’la (Öge, 1946: 858b) ilgili sıkıntı onun ka-
dın mı erkek mi olduğuna dair kaynaklarda net bir bilginin bulunmamasıdır. Nitekim
kadın konulu bazı çalışmalarda Seher Abdal’a da yer verilmiştir.19 Aynı şekilde yaşa-
dığı yüzyılla ilgili de farklı malumatlar vardır. Ergun, şair Bâkî’nin (ö. 1008/1600)
hayatıyla ilgili bir mecmuada oldukça muvaffakiyetli manzumeler vücuda getirdiğini
söylediği Seher Abdal’a tesadüf ettiğini, bu nedenle onun XVI. yüzyılda yaşadığını
ileri sürerken (1955: 88), Gölpınarlı da Seher Abdal’ın Battal Gazi’yi pir tanıyan Rum
abdallarından olduğunu, bundan dolayı XVI-XVII.